5 dictis sententiis presumpserunt celebrare divina , vel se immiscere eis¬
dem; seu qua alias occasione transgressionis statutorum ipsorum quo-
modolibet incucurrerunt , misericorditer dispensantes , et nichilominus
confessoribus , quos abbates prclati absentes religionis eiusdem, qui pe¬
nus et sententias statutorum et ordinationum huiusmodi per transgres-

1 0 sioncm eorum incucurrerunt , elegerint , in hac parte ipsos prelatos ct
abbates a penis et sententiis huiusmodi auctoritate apostolica iuxta for¬
mam ecclesie absolvendi , et cum eis super irregularitate et inhabilitati-
bus premissorum occasione contradis , auctoritate prodicta dispensandi
et tam eisdem ligatis predictis sententiis atque penis post absolutionem

1 5 huiusmodi , quam aliis abbatibus et prelalis dicte religionis prefatis pe¬
nis et sententiis non ligatis : ex nunc universos et singulos eorum sub¬
ditos super irregularitate et inhabililalibus , si quas ex premissis vel
eorum occasione forsilati contraxerunt , auctoritate prodicta modo simili
dispensandi iniunctis eis salutari penitencia et aliis que viderint expe-

20 dire plenum et liberam tenore presencium concedimus potestatem . Nulli
ergo omnino hominum liceat , hanc paginam nostre suspensionis remis¬
sionis absolutionis dispensationis ct concessionis infringere , vel ei ausu
temerario contraire . Si autem quis hoc attemptaverit presumpserit , in¬
dignationem omnipotentis dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum se

25 noverit incursurum . Datum Avione , Kalendas lunii , pontificatus no¬
stri anno primo , scilicet anno a nativitate domini 1543.

Salvelt.  fol . 231.a.
Pius ' ) episcopus seimus servorum dei dilectis filiis abbati et con¬

ventui monasterii sanctorum Petri et Pauli apostolorum Salvelt ordinis
30 S . Benedicti Moguntinensis dyocesis salutem et apostolicam benedictio¬

nem. Sacre religionis , sub qua devotum ct sedulum exhibetis ollis¬
simo famulatum , promeretur honestas , ut 2) vestris humilibus votis quan¬
tum cum deo possumus favorabiliter annuamus . Cum itaque , sicut ex¬
hibita 3) nobis nuper pro parte vestra petitio continebat , prefatum

35 monasterium vestrum in regione frigida et admodum populo 4) loco , ubi
copia piscium sine gravissimo expenso haberi non potest , consistere di-
noscitur , et propter carendam piscium huiusmodi et non - esum carnium
monachi ibidem degentes sub regulari observantia diversis pregraventur

1) Pabst Pius II (1458 — 1464).
2) et ..
3) exhibitam.

4) „populo “ ist ohne Zweifel falsch.
Die am nachsten liegende Conjektur ware
populoso.
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infirmitatibus , et pauci ipsum monasterium metu dictarum infirmitatum
ingrediantur : et licet tempore anteacto , citra cuius contrarii memoria
hominum non exsistit , tam vos quam antecessores vestri in refectorio et
alibi sicut seculares clerici vesci et lyneis vestibus titi consueveritis et
utamini in presenti , nichilominus , quia felicis recordacionis Innocencii 5
tercii et Benedicti XII predecessorum nostrorum pontificum constitucio-
nibus esus carnium et usus hjneorum vestium vobis est interdictus,
conscienda moniti dubitatis huiusmodi carnibus vesci non posse , nisi
hoc verbis per sedem apostolicam concedatur : quare pro parte vestra
nobis fuit humiliter supplicatum , ut vobis quod *) saltem singulis domi- 10
nicis diebus et bis in qualibet hebdomada carnibus vesci ac his et aliis
diebus vestimentis lineis et lectisterniis uti valeatis concedere aliisque
supermissis vobis opurtune providere de benignitate apostolica dignare¬
mur : nos igitur huiusmodi supplicacionibus inclinati , tibi abbati et suc¬
cessoribus tuis pro presenti existentibus dicti monasterii abbatibus , quo- 15
rum super hoc consciendum oneramus , et monachis in vestro monaste¬
rio degentibus , presentibus et futuris , de ipsorum abbatum licenda ac
confessoris consilio , in 7'efectorio seu infirmaria aut alias in loco ho¬
nesto singulis diebus dominicis et bis duntaxat in qualibet septimana
carnibus vesci et his et aliis diebus vestimentis lineis et lectisterniis uti 20

libere et licite valeatis ac successores vestri perpetuo valeant, — pre-
dictorum Innocencii et Benedicti , edam si de illis ac eorum totis teno¬
ribus spedalis et expressa mendo habenda foret , et aliis constitucioni-
bus et ordinacionibus apostolicis nec non statutis et consuetudinibus mo¬
nasterii et ordinis , predictorum iuramento , confirmacione apostolica vel 25
quantacunque alia firmitate roboratis , ceterisque contrariis non obstan¬
tibus — , auctoritate apostolica de speciali gracia tenore presencium
dono gracie indulgemus . Nulli igitur omnino homini liceat hanc pagi¬
nam nostre concessionis infringere , vel ei auso temerario contraire . Si
quis hoc attemptaverit , presumpserit , indignacionem omnipotentis dei et 30
beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se noverit incursurum . Datum
Bome apud S . Petrum anno incarnacionis domini 1458 , quarto nonas
lanuarii , pontificatus nostri anno primo.

foi. 23i.b. Urbanus papa quintus , nacione Gallus , abbas Massilien¬

sis , decretorum doctor solempnis , qui et sanctus reputatur. 35

Ad ipsum beata Brigitta aut communiter Brigitta vidua san¬

ctissima a Ihesu Cristo missa fuit pro confirmacione regule,
quam hic papa libenter confirmavit. Hic fecit et constituit

1) Die Worte „ vobis quod “ scheinen nicht acht zu sein.
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extravaganlem scilicet constitutionem , ne in vinea  contra Sy-

raoniacam pravitatem quo ad suscepcionem ad sacram religio¬

nem et ad sacros ordines atque beneficia ecclesiastica . Et

videtur esse constitucio satis rigida , licet utilis salubris et

5 necessaria . 0 utinam hec sacra constitucio in singulis atque

universis conventibus debite et diligenter observaretur . Sed

timendum , quod in nonnullis hec constitucio multum claudi¬

cat. Nota, quod hic Urbanus fuit vir insignis doctus et egre¬

gius , plura utilia et salubria constituit : fuit etenim monachus

10 et abbas ordinis sanctissimi patris nostri Benedicti , et ideo
devote et merito S . Benedictum coluit.

Urbanus episcopus , servus servorum dei omnibus ecclesie catholice
filiis redemptoris nostri sangwine precioso redemptis salutem et aposto-
licam benedictionem. Scriptum est, sine penitencia sunt dona et vocacio

15 dei. Illud vero donum , quod omnipotens deus beatissimo patri nostro
Benedicto et per eum suo Cassinensi concessit cenobio, nulla potest ra¬
tione convelli , nulla violentia perturbari , quia ipse omnium monacho¬
rum pater et eius iam dictum Cassinense monasterium caput omnium
monasteriorum perpetuo habeatur . Et merito . Nam de eodem loco de